m
PODERJUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO 002/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
O Exmo. Sr. Desembargador Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso
público, conforme itens a seguir:

1 - Relação dos candidatos:
Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Economia
Polo; Belém (Comarca; Belém)
Classificação Candidato Convocado

is MARINALDO PEREIRA JÚNIOR

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Estatística
Polo: Belém (Comarca; Belém)
Classificação Candidato Convocado .• •

ig MASSOUDTUFISALIM FILHO
2g ICHARLES COSTA DE OLIVEIRA

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Abaetetuba (Comarca; Barcarena)
Classificação Candidato Convocado

9S I ELSON BARBOSA ALMEIDA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo; Altamira Comarca; SenadorJosé Porfírio)
Classificação Candidato Convocado

17 EDER CÉSAR MEDEIROS DE OLIVEIRA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo; Belém (Comarca; Belém)

Classificação Candidato Convocado
7403

(99 PCD)
NOELLE CABRAL SOUZA

RAPHAELLA CAROLINA MENDES AS

(Desistência da vaga - Siga-doc IVIEM-2018/32281)
BARBARA FERNANDEZ DE BASTOS

CAROLINA DOS SANTOS MENDONÇA LIMA

(Desistência da vaga - Siga-doc EXT-2018/06272)

MARCELA MENEZES DE BARROS
ADRIANA DANTAS NERY

995 I MAURÍCIO CUSTODIO DOURADO

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Cametá (Comarca; Cametá)
Classificação | Candidato Convocado

149 VÍTOR HUGO BARBOSA MONTEIRO

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marabá (Comarca: Curionópolls)
Classificação | Candidato Convocado

58S ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA AGUIAR

Cargo; AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marajó (Comarca; Chaves)
Classificação Candidato Convocado

17o JÚLIO MACHADO DOS SANTOS

Cargo:Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Redenção (Comarca: Santana do Araguaia)

Candidato Convocado

199 JOÃO MURILLO BARROSO DE BRITO

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade; Direito
Polo; Santarém (Comarcas; Juruti e Prainha)
Classificação Candidato Convocado

249 hENRY JOSE PEREIRA MATIAS
259 VANESSA COSTA DE MATOS

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Ananindeua (Comarca: Santa Izabel)

Classificação Candidato Convocado

89 POLYANE COSTA PONTES QUEIROZ

Cargo; Oficial de Justiça Avaliador
Polo; Cametá (Comarcas: Limoeiro do Ajuru)

Classificação Candidato Convocado

I
579

(29 PCD
RITA DE CASSIA CASTRO SANTOS

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Ananindeua (Comarca; Ananindeua)

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo; Belém (Comarca: Belém e Distrito de Mosqueiro)

Classificação Candidato Convocado
12099 PRISCILA SOARES BARBOSA

{72 PCD)
1015 EDNA MORAIS MAGNO DE MATOS
1025 EDERIVALDO JOSE DA SILVA CORRÊA

1039 CLODOALDO DA SILVA MORAES
1042 CLÁUDIO SARAIVA LOPES
1052 GERALDA FRANCISCA DA SILVA
1069 LUIS CARLOS DE SOUZA PEREIRA
1072 ALISON KLEBER BARROS DE MIRANDA
1082 SHIRLEY DE SOUSA SILVA
1092 GISELLE MARIA MOUSINHO DA COSTA E SILVA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo; Cametá (Comarcas: Limoeiro do Ajuru)

Candidato Convocado
LISMAR QUEIROZ CARDOSO JÚNIOR

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Capanema (Comarcas: Santa Luzia do Pará)
Classificação Candidato Convocado

212 I PAULO ROBERTO RAMOS MOREIRA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Marabá (Comarcas: Goianésia do Pará, Novo Repartimento e Rondon do Pará)

612

622

Candidato Convocado

801

^ V ANA CLAUDIA LUIZ DA SILVA(82 PCD)

JANAINA LIMA DA SILVA

RAISSY GOMES MILHOMEM

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Marajó (Comarca: Muaná)
Classificação Candidato Convocado

162 I MARCELO GOUVEA GONÇALVES

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Redenção (Comarca: São Félix do Xingu)

Classificação Candidato Convocado
142 ALAN MACIEL

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Santarém (Comarcas: Itaituba, Jacareacanga, Jurutie Óbidos)
Classificação Candidato Convocado

NATIELE DOBROVOSKI NASCIMENTO

WILKE FRANCISCO CAJADO DE SOUSA

JANNA KARINNA ALMEIDA DA SILVA

372 GERLIANDRESON MMONTE NOGUEIRA
382 ELISON MÁRCIO MELO DE LIMA

2 - Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no período de 20/09/2018 a
04/10/2018, no horário de 08:00 às 14:00h, conforme prévio agendamento telefônico, à Divisão
de Administração de Pessoal - DAP/TJ-PA (Rua Curuçá, n2 555, Bairro: Telégrafo, entre Trav. José
Pio e Trav. Manoel Evaristo - CEP: 66050-080) para apresentarem a documentação digitalizada e

3

em oríeinal

alíneas "a" a "t"l e constante da relação que será encaminhada para o e-maíl informado pelo
candidato no ato da Inscricão e está disponível no endereço:

http://www.tipa.ius.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-
No-002-2014.xhtml.

V*raii

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico junto ao
Serviço Médico, Serviço Odontológico e Serviço Psicossocial, o candidato será submetido à
inspeção médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, mediante
a apresentação de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames laboratoriais e
complementares, que correrão às expensas do candidato.

4 - O não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e
a perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 18 de setembro de 2018.

Desembargador RIC^O FERREIRA Nuí^
Presidente do Triburrâfde Justiça do Estado do Pará

i PUBLICAÇÃO
jruíilicadona
í OÍBfio da Justiçi d: Íílit 35

jDív'-5: -Jí ca P'eí':r: í